www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

316 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Março de 2024 • Edição V XXVIII

DECRETA :

ld:0E28A03DD38C09B3
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
0677285910001-03 Exercicio: 2023

DECRETO Nº 66, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.37

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
R$400. 000, 00 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 400.000,00

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE • FMS

816 10.301.0005.2663.0000 SAÚDE E QUALIDADEDE VIDA 400.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 605 02
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profi~
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso: 400.000,00
Fontes de Recurso
605 02 400.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

'

São Raimundo Nonato, 15 de dezembro de 2023

ld:0047E98A2C280A9F

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.49410001-27

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO

CONTRATO Nº 021/2024.
MODALIDADE DISPENSA DE LICIT ACÃO Nº 005/2024.
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNESIMENTO DE 1.200 CADERNOS IOXl CAPA DURA
DE 160 FOLHAS E 500 UNIDADES DE CADERNOS 12Xl
CAPA DURA COM 160 PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI CNPJ Nº 07.967.494/0001-27

CONTRATADO DISTRIBUIDORA LS LTDA - ME, CNPJ N° 37.1 27.04510001-
31.

VALOR R$ 54.800 00 /cinauenta e auatro mil e oitocentos reais).
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRJOS
DATADA ASSINATURA 13/03/2024,
VIGENCIA 60 /sessentas) dias.
SIGNATARIO Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE).

Lucas da Silva Sousa /CONTRATADO).

São Raimundo Nonato - PI, 13 de março de 2024

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

•
ld:0471B9F344C60A9C

ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO· PI

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrn l@gmail.com

São Raimundo Nonato-PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N" 005/2024

A Secretaria Municipal de Educação do município de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas
a1ribuições, cm confonnidadc com o Inciso II, do Art , 75 da Lei 14.133/2021, vem através do
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº
013/2024, de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso Vlll do Art. 72 da Lei 14.1 33/202 1 e
em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a
publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNESIMENTO DE
1.200 CADERNOS I0XI CAPA DURA DE 160 FOLHAS E 500 UNIDADES DE CADERNOS
12XI CAPA DURA COM 160 PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI

CONTRATANTE: SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI, CNPJ N" 07.967.494/0001-27

EMPRESA: DISTRIBUIDORA LS LIDA-ME, CNPJN'37.127.045/0001-3I.

VALOR TOTAL: R$ 54.800,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).

VIGt.NCIA: 60 (sessenta) dias.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINlSTRAÇÃO.
02.03.01.000, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER · 02.06.01.000,
FUNDES - 02.06.02.000
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2012.0000, 12.361.0002.2029.0000, 12.361.0004. 101 6.0000
ELEMENTO DE D ESPESA: 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDES 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

São Raimundo Nonato - PI, 13 de março de 2024

Nailer de Gonçalves de castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:125270A6EC2AOB9E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÃCIO DO PIAUÍ

CNPJ : 06.553.945/0001-17
END: Pça Aurlno Luz, 26, Centro.

EXTRA TO DE CONTRA TO

Contrato Administrativo nº 011/2024/CPU PMSIP/PI

Processo Administrativo nº 012/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 007/2023 - Adesão PMA-PI X PMSIP-PI

Ata de Registro de Preço nº 00612023 - SRP - PMA-PI

Termo de Cooperação Técnica SRP/ PMA/Pt nº 001/2024

CEP: 64.560-000

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUTUROS E EVENTUAIS, DO TIPO POR TAREFA, PARA A REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÕES E REPAROS PREVENTIVOS E CORRETIVOS EM PRÉDIOS,
LOGRADOUROS E ESPAÇOS PÚBLICOS, BEM COMO SERVIÇOS DE REPAROS
EM PAVIMENTAÇÕES COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NO MUNICIPIO DE SANTO INÁCIO DO PIAUI -
PI.

Contratante: MUNICIPIO DE SANTO INÁCIO DO PIAUI/PI, CNPJ nº 06.553.945/0001-
17.

Contratado: R S VELOSO JUNIOR L TOA (RCJ SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES) - ME.
CNPJ Nº: 33.778.744/0001-90, com sede na R São João, nº 926, Sala B. Centro,
Teresina- PI , CEP: 64.001-360, neste ato representada pelo Sr. REGINALDO SOARES
VELOSO JUNIOR. CPF: •••. 148.363-**

Valor Global : R$ 962.688,47 (novecentos e sessenta e dois mil , seiscentos e oitenta e
oito reais e quarenta e sete centavos)

Assinatura do Contrato: 14 de março de 2024.

Prazo de Vigência : 12 (doze) meses.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ RP/ IMPOSTOS E OUTROS.

TAIRO MOURA MESQUITA
Prefeito Municipal

Contratante

R S VELOSO JUNIOR (RCJ SERVIÇIS
E CONSTRUÇÕES) - ME
CNPJ : 33.778.744/000 1-90

Contratada

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org